
17. Ansøgning om støtte til  Second-hand (2010-83308)
Tommy Andersen og Sara Hatla søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse af koncert i forbindelse 
med ustillingen Second-Hand i IMO den 18. juni 2010 på Ny Carlsbergvej 68. 

Der søges om 13.424 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

At Vesterbro Lokaludvalg støtter Tommy Andersen og Sara Hatla med det fulde 1.
beløb på 13.424 kr.

At Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

Udstillingen Second-hand præsenterer danske og udenlandske kunstnere, der arbejder med en form 
for genbrug. Alle de inviterede kunstnere bruger gamle billeder til at skabe nye billeder. Men de nye 
billeder lugter af gamle dage. Kunstnerne forsøger ikke at opdatere deres materiale. De sampler ikke 
i et historieløst nu. I stedet insisterer de på de genbrugte billeders egen tid og periode. De graver sig 
ned i historien. Ikke for at genoplive den. Snarere for at gennemleve den. Deres genbrug vækker 
minder om tabte tider. Kunstnernes værker synes ‘outdated’, hengemte og til tider decideret ‘ur’. 
Udstillingen lugter lidt af gammelt støv i en UFF-butik, inden tøjet bliver vasket.

Udstillingen Second-hand, der er kurateret af kunstgruppen A Kassen, vises på IMO fra 18. juni til 
24. juli 2010. De inviterede kunstnere arbejder overvejende med collage, video og foto. 

Til åbningen af udstillingen vil et meget kompetent Black Sabbath-kopi band optræde. Helt i 
udstillingens ånd genbruger bandet musik fra musikhistorien og fortolker sangene ærligt og tro mod 
deres oprindelse. 

Koncerten vil finde sted på parkeringspladsen ved Ny Carlsbergvej 68, som er et af de områder i 
Carlsberg bryggeriet, der for tiden gennemgår en forvandling fra tidligere at være lukket område til 
et nu offentligt sted. Med koncerten vil man forsøge at vise en åbenhed og gøre et nyt publikum 
opmærksom på de aktiviteter, der foregår i og omkring garageanlægget, der er åbent for alle og altid 
er gratis. Musikerne, hvoraf nogle er konservatorieuddannede, kommer dels fra Jylland og 
København.

Arrangementet offentliggøres på hjemmesider og på facebook. Derudover vil koncerten blive 
annonceret i lokalpressen, Politikens ibyen sektion og på kunst-sitet www.kopenhagen.dk.

Udstillingen og åbningseventen er organiseret og arrangeret af frivillige kræfter.

Tommy Andersen og Sara Hatla søger Vesterbro Lokaludvalg om 13.424 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på mødet den 7. juni 2010 i Vesterbro lokaludvalgs 



forretningsudvalg. Forretningsudvalget indstiller at der støttes med det fulde beløb. Koncerten er til 
glæde for Vesterbro, gratis og adgang for alle. Forretningsudvalget opfordrer ansøger til at bruge 
Vesterbrokanonen i stedet for leje af musikudstyr. Derudover bad Forretningsudvalget sekretariat 
om at fremskaffe et mere fyldestgørende budget med indtægter og udgifter. 

Økonomi
Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 1.832.406 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 726.594 kr. til rest.

bilag




